
REGIONE PIEMONTE BU9 01/03/2018 
 

Codice A1509A 
D.D. 20 dicembre 2017, n. 1320 
Bando di finanziamento per la creazione di nuove case rifugio per donne vittime di violenza, 
sole e con figli e per il sostegno alle spese di avvio delle case stesse, ai sensi della DGR n. 13-
5623 del 18.9.2017 e della DD n. 893 del 22.9.2017. Integrazione alla DD n. 1279 del 14.12.2017 
per riduzioni prenotazioni d'impegno delle quote non assegnate in conto capitale. 
 
Richiamate le DD. n. 893 del 22.09.2017 e n. 1279 del 14.12.2017 con le quali, rispettivamente, si 
approvava il bando di finanziamento per la creazione di nuove case rifugio per donne vittime di 
violenza, sole e con figli e per il sostegno alle spese di avvio delle case stesse e si assegnavano i 
finanziamenti alle istanze ammesse; 
 
Con il presente provvedimento, ad integrazione della DD 1279 del 14.12.2017, si ritiene necessario 
ridurre le sotto elencate prenotazioni d’impegno effettuate sui capitoli di spesa regionali in conto 
capitale dei bilanci 2017 e 2018 della quota non assegnata poiché non sono pervenute domande di 
finanziamento da parte di Consorzi di Enti locali ed Imprese: 
2017/4743 su cap. 224228: riduzione di € 50.000,00 
2017/4745 su cap. 262613: riduzione di € 50.000,00 
2018/681 su cap. 224228: riduzione di € 21.428,57 
2018/683 su cap. 262613: riduzione di € 21.428,57 
 
Tutto ciò premesso 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17/10/2016; 
 
visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
visto l’art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
visto il Decreto n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.; 
 
vista la Legge 15 ottobre 2013, n. 119; 
 
vista la Legge regionale n. 4/2016; 
 
visto il Regolamento di cui al Decreto della Presidente della Giunta Regionale 7 novembre 2016 n. 
10/R; 
 
vista la L.R. n. 6 del 14 aprile 2017 “Bilancio di previsione finanziario 2017-2019”; 
 
vista la L.R. 22.11.2017 n. 18 “Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2017-2019 e 
disposizioni finanziarie”; 
 
vista la DGR n. 14-5068 del 22.5.2017 “Disposizioni di natura autorizzatoria degli stanziamenti del 
bilancio di previsione al fine di garantire gli equilibri di bilancio 2017-2019, ai sensi dell’articolo 



10, comma 2, del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.”, che subordina, tra l’altro, i pagamenti alle effettive 
disponibilità di cassa; 
 
vista la DGR n. 2-5433 del 3.8.2017 “legge regionale 14 aprile 2017, n. 6 “Bilancio di previsione 
finanziario 2017-2019”. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell’articolo 10, comma 2, del 
D. Lgs. 118/2011 s.m.i. Seconda integrazione”; 
 
vista la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 “Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in 
materia contabile”; 

 
vista la D.G.R. n. 46-5988 del 24.11.2017 “Legge regionale 22 novembre 2017, n. 18. 
Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2017 - 2019 e disposizioni finanziarie. 
Rimodulazione delle disposizioni di natura autorizzatoria sugli stanziamenti di bilancio ai sensi 
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.. 
 
 

LA DIRIGENTE 
Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti 
dalla Giunta Regionale con provvedimento n. 14-5548 del 29.8.2017; 
 
 

DETERMINA 
 
- di integrare la DD 1279 del 14.12.2017, per le motivazioni sopra esposte, e di ridurre le sotto 
elencate prenotazioni d’impegno effettuate sui capitoli di spesa regionali in conto capitale dei 
bilanci 2017 e 2018 della quota non assegnata poiché non sono pervenute domande di 
finanziamento da parte di Consorzi di Enti locali ed Imprese: 
2017/4743 su cap. 224228: riduzione di € 50.000,00 
2017/4745 su cap. 262613: riduzione di € 50.000,00 
2018/681 su cap. 224228: riduzione di € 21.428,57 
2018/683 su cap. 262613: riduzione di € 21.428,57 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa non è soggetta alla 
pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”. 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art 5 L.R. 22/2010. 
 
        La  Dirigente del Settore 
        Politiche per le famiglie, 

giovani e migranti, pari opportunità e diritti 
                                    Antonella Caprioglio 
VISTO DI CONTROLLO: 
   Il Direttore Regionale 
   Gianfranco Bordone 


